
INFORMACE 

 PRO OBČANY 
Informujeme občany, že 

v úterý 04.04.2023, 
proběhne odborné ošetření poškozené vrby u rybníka. 

Vyjádření odborné firmy: 

Jedná se o mohutnou vrbu s rozložitou korunou na břehu rybníka. V poslední době 

došlo opakovaně ke zlomům kosterních větví.   
Některé části koruny jsou již silně přetížené a pokud zůstane strom bez zásahu, je 

pravděpodobné, že zlomy budou i nadále pokračovat a v krajním případě může dojít i 

k rozpadu celé koruny.   
   
Doporučeno je provedení silnější obvodové redukce celé koruny o 1/4 až 1/3 délky 

stávajících větví.   
Nutné je počítat se silnějšími řezy výjimečně o průměru 25–30 cm. 

 

Z důvodu bezpečnosti (chodník v parku) a zachování dominanty obce jsme 

nuceni přistoupit k radikálnějšímu řešení. K této situaci přispělo mimo jiné i to, 

že v minulých letech nedošlo k odbornému ošetření po zlomených větvích a 

odlehčení mohutné koruny. 

 

Prosíme proto občany, aby se v uvedenou dobu v tomto místě pohybovali se 

zvýšenou opatrností. 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

V Trpíku 31.03.2023 

 

Eva Felcmanová, v. r.                                          Kateřina Husáková, v. r. 

Starostka obce Trpík                                          Místostarostka obce Trpík           
   



 


